JUNIO CERRADO

MUNICIPIO DE SAN DIONISIO DEL MAR, DISTRITO DE JUCHITAN, OAXACA.
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

NOMBRE DEL PROGRAMA: 0108 - EDUCACION

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL):

DATOSDEL INDICADOR
Nombre
Definicion

Método de calculo
Tipo

Gestion

META
Descripcién
Unidad de medida

VIVIENDAS
Cantidad Programada
Descripcion
DESCRIPCION
(NOMBRE DE LA OBRA

/ACCION/SERVICIO)

/ACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO) COMPROMETIDC

01080101 - Incrementar €l acceso y la eficienciaterminal de los servicios educativos, reduciendo la desercién y el abandono escolar.

01080101002001 - EDUCACION

PORCENTAJ E DE INFRAESTUC TURA EDUCACION
DEL TOTAL DE

EQUIPAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
EDUCATIVO, ESTE

INDICADOR

MOSTRARA EL

PORCENTAJE

QUE

YA FUE EQUIPADO

CON

INFRAESTRUCTURA

5180 HABITANTE S

Dimension Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo devalor
Eficacia Trimestral 66 metros cuadrados
AVANCE DE METAS
66 Trimestre Programada Actudizada Alcanzada
metros cuadrados Primero 2 0 0
Segundo 30 0 0
Tercero 30 0 0
Cuarto 4 0 0
Acumulado 66 0 0
DESGL OSE DE BENEFICIARIOS
100 Total de Beneficiarios programados: 104
viviendas Programados 44 HOMBRES
APE ORIGINAL  APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONESY METAS
(IMPORTE (IMPORTE 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE
AUTORIZADO MODIFICADO AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE

PARA LA OBRA PARA LA OBRA

0.00 0.00 0.00 0.00

EJERCIDO COMPROMETIDC

0.00 0.00 0.00

EJERCIDO

COMPROMETIDC
0.00

EJERCIDO

0.00 0.00

Sentido esperado
Ascendente

Porcentaje

0%
0%
0%
0%
0%

60 MUJERES

VARIACION RESPECTO A:
% % CALEN

PRESUPUESTO
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO
EJERCIDO COMPROMETIDC

DARIO

/IMODIFICADO TRIMESTRE

0% 0%

BENEFI
CIARIOS



NOMBRE DEL PROGRAMA: 0202 - ADMINISTRACION EFICIENTE Y TRANSPARENTE

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO
(ORIGINAL):

DATOSDEL INDICADOR
Nombre
Definicion

Método de calculo
Tipo

Gestion

META
Descripcion
Unidad de medida

VIVIENDAS

Cantidad Programada

Descripcion
DESCRIPCION

(NOMBRE DE LA OBRA

/ACCION/SERVICIO)

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/001 -
AYUDA/000L/SOCIALES/PERSONAY
01/2025

PROY ECTO/ACCION: APO/ECO/002 -

AYUDA/0002/SOCIALES/INSTITUCIO
NESENSENANZA/02/2025

PROY ECTO/ACCION: APO/ECO/003 -

AYUDA/0003/SOCIALES/PERSONAS/

02/2025

02020101 - Otorgar un servicio eficiente y de calidad alos ciudadanos del estado.

02020101002002 - GOBIERNO MODERNO

GOBIERNO MODERNO SERVICIOS GENERALES, SERVICIOS PERSONALES, MATERIALESY BIENES MUEBLES E INMUEBLES

REZAGO SOCIAL
QUE
REPRESENTA EL
ESTADO, ESTE
INDICADOR
MEDIRA EL
INDICE DE
REZAGO SOCIAL
QUE PRESENTA
EL MUNICIPIO
100
Dimension Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo devalor
Eficacia Trimestral 100 porcentaje
AVANCE DE METAS
100 Trimestre Programada Actudizada Alcanzada
porcentaje Primero 25 0 25.01
Segundo 25 0 25
Tercero 25 0 0
Cuarto 25 0 0
Acumulado 100 0 50.01
DESGL OSE DE BENEFICIARIOS
100 Total de Beneficiarios programados: 5180
viviendas Programados 2593 MUJERES
APE ORIGINAL  APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONESY METAS
(IMPORTE (IMPORTE 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE
AUTORIZADO MODIFICADO AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE

PARA LA OBRA PARA LA OBRA

IACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO)COMPROMETIDC  EJERCIDO COMPROMETIDC

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00
3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00
54,300.00 54,300.00 54,300.00 54,300.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

EJERCIDO

0.00

0.00

0.00

COMPROMETIDC

0.00

0.00

0.00

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO

EJERCIDO COMPROMETIDC EJERCIDO

0.00

0.00

0.00

Sentido esperado
Ascendente
Porcentaje
100.04 %
100 %
0%
0%
50.01 %
2587 HOMBRES

VARIACION RESPECTO A:

% % CALEN

PRESUPUESTO BENEF!

DARIO CIARIOS
/MODIFICADO TRIMESTRE

100 % 100%  MUJERES: 1
HOMBRES: 1

100 % 100%  MUJERES: 1
HOMBRES: 1

100 % 100%  MUJERES: 1
HOMBRES: 1



DESCRIPCION
(NOMBRE DE LA OBRA

/IACCION/SERVICIO)

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/004 -
AYUDA/0004/SOCIALES/PERSONAY
03/2025

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/005 -
YUDA/0005/SOCIALES/PERSONAS/03
/2025

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/006 -
AYUDA/0006/SOCIALES/PERSONAY
03/2025

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/007 -
AYUDA/0007/SOCIALES/PERSONAY
04/2025

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/008 -
AYUDA/0008/SOCIALES/INST/SN/FIN
ES/LUCRO/04/2025
PROYECTO/ACCION: APO/ECO/009 -
AYUDA/0009/SOCIALES/PERSONAY
05/2025

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/010 -
AYUDA/0010/SOCIALES/INST/SN/FIN
ES/LUCRO/05/2025
PROYECTO/ACCION: APO/ECO/011 -
AYUDA/0011/SOCIALES/PERSONAY
06/2025

PROYECTO/ACCION: APO/ECO/012 -
AYUDA/0011/SOCIALES/INST/SN/FIN
ES/LUCRO/06/2025
PROYECTO/ACCION: APO/ECO/013 -
AYUDA/0013/SOCIALES/INSTITUCIO
NESENSENANZA/06/2025

SERVICIO: FISC/TESOR - RECURSOS
FISCALES

SERVICIO: R28/1000 - SERVICIOS
PERSONALES (R28)

SERVICIO: R28/2000 - MATERIALES
Y SUMINISTROS (R28)

SERVICIO: R28/3000 - SERVICIOS
GENERALES (R28/TESORERIA)

SERVICIO: R28/5000 - BIENES
MUEBLES, INMUEBLESE
INTANGIBLES (R28)

APE ORIGINAL

(IMPORTE

AUTORIZADO

PARA LA OBRA

6,500.00

1,000.00

1,500.00

5,650.00

13,220.00

15,000.00

73,336.00

31,590.00

10,690.00

3,000.00

6,000.00

3,659,811.33

269,421.80

564,773.92

44,660.00

APE MODIFICADO
(IMPORTE
MODIFICADO
PARA LA OBRA
IACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO)COMPROMETIDC

6,500.00

1,000.00

1,500.00

5,650.00

13,220.00

15,000.00

73,336.00

31,590.00

10,690.00

3,000.00

6,000.00

3,659,811.33

269,421.80

564,773.92

44,660.00

1° TRIMESTRE

AVANCE DE
PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO
EJERCIDO COMPROMETIDC

6,500.00

1,000.00

1,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,637,205.85

102,529.98

209,293.60

34,452.00

AVANCE DE

6,500.00

1,000.00

1,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,637,205.85

102,529.98

209,293.60

34,452.00

2° TRIMESTRE

AVANCE DE

0.00

0.00

0.00

5,650.00

13,220.00

15,000.00

73,336.00

31,590.00

10,690.00

3,000.00

6,000.00

2,022,605.48

166,891.82

355,480.32

10,208.00

AVANCE DE

0.00

0.00

0.00

5,650.00

13,220.00

15,000.00

73,336.00

31,590.00

10,690.00

3,000.00

6,000.00

2,022,605.48

166,891.82

355,480.32

10,208.00

CUMPLIMIENTO DE LOSOBJETIVOS, ACCIONESY METAS
3° TRIMESTRE
AVANCE DE AVANCE DE

EJERCIDO COMPROMETIDC

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

EJERCIDO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4° TRIMESTRE
AVANCE DE

COMPROMETIDC

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AVANCE DE

EJERCIDO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

VARIACION RESPECTO A:

%
PRESUPUESTO

/MODIFICADO TRIMESTRE

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

% CALEN
DARIO

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

BENEFI
CIARIOS

MUJERES: 1
HOMBRES: 1

MUJERES: 1
HOMBRES: 1

MUJERES: 1
HOMBRES: 1

MUJERES: 123.48
HOMBRES:
123.19

MUJERES: 123.48
HOMBRES:
123.19

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93

MUJERES: 72.02
HOMBRES: 71.87

MUJERES: 72.02
HOMBRES: 71.87

MUJERES: 72.02
HOMBRES: 71.87

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93

MUJERES: 118.21
HOMBRES:
117.93



NOMBRE DEL PROGRAMA: 0301 - PREVENCION, PROTECCION Y SEGURIDAD CIUDADANA

NOMBRE DEL 03010101 - Fortalecer los servicios de seguridad y proteccion ciudadana de forma efectivay profesional.
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO  03010101001001 - SEGURIDAD CIUDADANA

(ORIGINAL):

DATOSDEL INDICADOR
Nombre SERVICIOS PERSONALES, SERVICIOS GENERALES, MATERIALES Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES PARA LA SEGURIDAD DEL MUNICIPIO
REZAGO SOCIAL

QUE PRESENTA

EL

ESTADO, ESTE

INDICADOR

MEDIRA EL

INDICE

DE SEGURIDAD

CIUDADANA EN

Definicion

EL
MUNICIPIO
Método de célculo 100
Tipo Dimension Frecuencia de medicién Unidad de medida Tipo devalor Sentido esperado
Gestion Eficacia Trimestral 100 PORCENTAJE Ascendente
META AVANCE DE METAS
Descripcion 100 Trimestre Programada Actualizada Alcanzada Porcentaje
Unidad de medida PORCENTAJE Primero 25 0 25 100 %
Segundo 25 0 25 100 %
Tercero 25 0 0 0%
Cuarto 25 0 0 0%
Acumulado 100 0 50 50 %
VIVIENDAS DESGL OSE DE BENEFICIARIOS
Cantidad Programada 100 Total de Beneficiarios programados: 5180
Descripcion VIVIENDAS Programados 2593 MUJERES 2587 HOMBRES
DESCRIPCION APE ORIGINAL  APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOSOBJETIVOS, ACCIONESY METAS VARIACION RESPECTO A:
(IMPORTE (IMPORTE 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE % % CALEN DENES
(NOMBRE DE LA OBRA AUTORIZADO MODIFICADO AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCEDE  PRESUPUESTO . CIARIOS

/ACCION/SERVICIO)

SERVICIO: FIV/1000 - SERVICIOS
PERSONALES (FONDO 1V)

SERVICIO: FIV/2000 - MATERIALES
Y SUMINISTROS (FONDO V)

PARA LA OBRA

PARA LA OBRA PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO

/ACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO)COMPROMETIDC  EJERCIDO COMPROMETIDC EJERCIDO COMPROMETIDC EJERCIDO COMPROMETIDC EJERCIDO /IMODIFICADO TRIMESTRE
1,151,160.05 1,151,160.05 444,565.98 444,565.98 706,594.07 706,594.07 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100 %
385,079.25 385,079.25 111,745.89 111,745.89 273,333.36 273,333.36 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100 %

MUJERES: 432.17
HOMBRES:
43117

MUJERES: 432.17
HOMBRES:
431.17



DESCRIPCION
(NOMBRE DE LA OBRA

/IACCION/SERVICIO)

SERVICIO: FIV/3000 - SERVICIOS
GENERALES (FONDO V)

APE ORIGINAL APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOSOBJETIVOS, ACCIONESY METAS VARIACION RESPECTO A:
(IMPORTE (IMPORTE 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE % % CALEN

AUTORIZADO MODIFICADO AVANCEDE  AVANCEDE  AVANCEDE  AVANCEDE  AVANCEDE  AVANCEDE  AVANCEDE  AVANCEDE  PRESUPUESTO BENEF
PARA LA OBRA PARALAOBRA  PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO D°R'O CIARICS
/ACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO)COMPROMETIDC ~ EJERCIDO  COMPROMETIDC ~ EJERCIDO COMPROMETIDC ~EJERCIDO COMPROMETIDC ~EJERCIDO  /MODIFICADO TRIMESTRE
120,572.00 120,572.00 120,548.80 120,548.80 23.20 23.20 0.00 0.00 0.00 0.00 100% 100%  MUJERES: 432.17
HOMBRES:

431.17



NOMBRE DEL PROGRAMA: 0502 - CAMINOSY CARRETERAS

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL):

DATOSDEL INDICADOR
Nombre
Definicion

Método de calculo
Tipo

Gestion

META
Descripcion
Unidad de medida

VIVIENDAS
Cantidad Programada
Descripcion
DESCRIPCION
(NOMBRE DE LA OBRA

/ACCION/SERVICIO)

05020101 - Intervenir caminos rurales a cabeceras, agencias y localidades de los municipios del estado de Oaxaca.

05020101001001 - CAMINOS Y CARRETERAS

CAMINOSY CARRETERAS

Porcentagje de

metros

cuadrados

rehabilitados/Constr

uidos

(NUmero de metros cuadeados rehabilitados o construidos /NUmero de metros cuadrados programado s )* 100

Dimension Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo devalor Sentido esperado
Eficacia Trimestral 8400 metros cuadrados Ascendente
AVANCE DE METAS
8400 Trimestre Programada Actudizada Alcanzada Porcentaje
metros cuadrados Primero 400 0 0 0%
Segundo 3000 0 0 0%
Tercero 3000 0 0 0%
Cuarto 2000 0 0 0%
Acumulado 8400 0 0 0%
DESGL OSE DE BENEFICIARIOS
100 Total de Beneficiarios programados: 996
viviendas Programados 506 HOMBRES 490 MUJERES
APE ORIGINAL  APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONESY METAS VARIACION RESPECTO A:
(IMPORTE (IMPORTE 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE % % CALEN BENEFI
AUTORIZADO MODIFICADO AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCEDE  PRESUPUESTO CIARIOS
PARA LA OBRA PARA LAOBRA  PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO

/ACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO)COMPROMETIDC  EJERCIDO COMPROMETIDC EJERCIDO COMPROMETIDC EJERCIDO COMPROMETIDC
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EJERCIDO /MODIFICADO TRIMESTRE
0.00 0% 0%



NOMBRE DEL PROGRAMA: 0504 - AGUA'Y SANEAMIENTO

NOMBRE DEL
COMPONENTE:

NOMBRE DEL PROYECTO

(ORIGINAL):

DATOSDEL INDICADOR
Nombre
Definicion

Método de célculo
Tipo

Gestion

META
Descripcion
Unidad de medida

VIVIENDAS
Cantidad Programada
Descripcion
DESCRIPCION
(NOMBRE DE LA OBRA

/IACCION/SERVICIO)

05040101 - Promover el acceso de la poblacion a agua con los requerimientos minimos de potabilidad bajo un esquema de incluyente en las localidades del estado. desarrollo

05040101002001 - VIVIENDA Y SERVICIOS BASICOS

AGUA Y SANEAMIENTO
Del total de metros
linealesdered de

agua potable

programadas para
rehabilitar, este

indicador mostrara

e

porcentaje de que

esta rehabilitado

(NUmero de metros linelaes rehabilitados / Nimero de metros lineal es programados* 100

Dimension Frecuencia de medicion Unidad de medida Tipo devalor Sentido esperado
Eficacia Trimestral 5680 metros lineales Ascendente
AVANCE DE METAS
5680 Trimestre Programada Actudizada Alcanzada Porcentaje
metros lineales Primero 0 0 0 0%
Segundo 3080 0 0 0%
Tercero 2000 0 0 0%
Cuarto 600 0 0 0%
Acumulado 5680 0 0 0%
DESGL OSE DE BENEFICIARIOS
100 Total de Beneficiarios programados: 3210
viviendas Programados 1631 HOMBRES 1579 MUJERES
APE ORIGINAL  APE MODIFICADO CUMPLIMIENTO DE LOSOBJETIVOS, ACCIONESY METAS VARIACION RESPECTO A:
(IMPORTE (IMPORTE 1° TRIMESTRE 2° TRIMESTRE 3° TRIMESTRE 4° TRIMESTRE % % CALEN BENEEI
AUTORIZADO MODIFICADO AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCE DE AVANCEDE  PRESUPUESTO BARIE CIARIOS

PARA LA OBRA PARA LA OBRA
/ACCION/SERVICIO) /ACCION/SERVICIO) COMPROMETIDC
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

EJERCIDO COMPROMETIDC

0.00

0.00

EJERCIDO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO COMPROMETIDO
EJERCIDO COMPROMETIDC

EJERCIDO /MODIFICADO TRIMESTRE
0.00 0% 0%

COMPROMETIDC

0.00 0.00



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN DIONISIO DEL MAR
REPORTE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
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